siguientes resultados: sobre: Stress, Pánico, Miedo,

Incertidumbre y ninguna. Se le dio la posibilidad de

elegir varias opciones según lo conversado en cada

reunión.

Gráfico 2: Estado de Emociones en Pandemia

En el Gráfico 2 se puede observar que sobre un total

de 244(doscientos cuarenta y cuatro) respuestas,

68(sessenta y ocho) docentes tuvieron miedo, stress

con un Porcentaje del 28% y 67(sesenta y Siete)

docentes tuvieron incertidumbre con un Porcentaje

también del 28%.

Una de las variables que llamó la atención es el Estado

de Pánico que influyó en 40(cuarenta) docentes con un

[...]

les dio la posibilidad de elegir entre varias opciones:

Las opciones que se dieron fueron: Depresión,

Ansiedad, Glucosa, Daños Cardiacos, Colesterol

Gráfico 3: Estado de Enfermedades en Pandemia

En el Gráfico 3 se puede observar que sobre un total

de 165 (ciento sesenta y cinco) respuestas

65(docentes) manifestaron que tuvieron Depresión y

Ansiedad con Porcentaje del 40% y 39%

respectivamente. 20(veinte) docentes tuvieron

problemas de glucosa, con un Porcentaje del 12%

10(diez) docentes manifestaron que les subió el

colesterol con un Porcentaje del 6% y 5(cinco)